Circa secundum arguitur quod sic. Natura fuit assumpta: igitur & persona. Consequentia probatur per illam maiorem, quæ posita fuit ad præcedentem questionem, & hæc minorum: Persona creata est idem naturæ; quia si aliud, aut substantia, aut accidens: non accideat, quia nullum accidens est ratio subsistendi alicui in se; si substantia, aut materia, aut forma, aut compositum; & sive sic, sequitur, quod in persona creata sint plures substantiæ compositæ, vel plures materiæ, vel plures forme. Item omne pertinens ad dignitatem in creatura, est aliquid positivum: persona dicit aliquid pertinens ad dignitatem in creatura: ergo dicit aliquid positivum: sed omne positivum potest assumi: igitur, &c. Item, assumptio hominem: igitur personam. Antecedens patet per August. & probatur consequentia, quia homo est persona. Contra, si persona creata fuerit assumpta: igitur duæ personæ essent una persona.

Ad primum questionem patet ex 1. quæst. & ult. 1. dist. (a) Nam in illa quæst. ultima dictum est, quod essentia non est formalis ratio terminandi istam unionem, licet sic ratio efficiendi eam; potuit tamen ipsa esse formalis ratio terminandi, sicut dictum fuit quæ 2. 1. dist. Sic igitur si fiat sermo de ratione faciendi istam assumptionem patet quod natura divina est ratio faciendi istam assumptionem: ratio autem ratio terminandi de facto, tamen potest forte esse ratio terminandi. Si enim in assumendo, id est terminando unionem, sufficit singulariter per se existentia absque incommunicabilitate, cum hæc per se conveniat naturæ divine, ipsa poterit assumere. Si autem de ratione assumens sit, quod habeat substantiam incommunicabilem, & essentia secundum se non habeat incommunicabilitatem, ipsa non potest esse assumens, ut terminus.

Ad argumenta. (b) Ad primum, videtur difficile eis, qui dicunt proprietatem, vel personam tantum ratione differre a natura. Aliiter dictum est dist. 2. primi, quod entitas incommunicabilis ex natura rei non est formaliter entitas communicabilis, & ideo ex natura rei ante omnem operationem intellectus; Pater communicat Filio, entitatem communicabilem, non autem incommunicabilem, & iterum hoc ad quodcumque tertium comparatur, quod comparatur unum secundum logicalem rationem ejus, non oportet illud comparare alteri, quod non est formaliter idem isti. Tale est assumere secundum istam viam, quia competit incommunicabiliter subsistenti inquantum tale, ut termino. Ad aliud dico, quod ipsa natura non

a Vide Par. q. 14. b. ius.

b Ad arg. 18. Vide Par. q. 17. s. 3. b. ius.